
CORPO POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-93

L'anno 2013 il giorno 24 del mese di Ottobre il sottoscritto Benetti Alessandrini Cristiana in 
qualita' di dirigente di Settore Servizi Generali, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO E/O SOTTOSCRIZIONE  DEGLI 
ABBONAMENTI  CARTACEI E/O ON LINE DA PARTE DELLA DIREZIONE CORPO 
POLIZIA MUNICIPALE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 4.025,34 (IVA 22% 
COMPRESA). COD. CIG.:  ZE60C1139D

Adottata il 24/10/2013
Esecutiva dal 08/11/2013

24/10/2013 BENETTI ALESSANDRINI CRISTIANA
11/11/2013 BENETTI ALESSANDRINI CRISTIANA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CORPO POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-93

OGGETTO  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  RINNOVO  E/O  SOTTOSCRIZIONE   DEGLI 
ABBONAMENTI   CARTACEI  E/O  ON  LINE  DA  PARTE  DELLA  DIREZIONE  CORPO 
POLIZIA MUNICIPALE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 4.025,34 (IVA 22% 
COMPRESA). 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti
- L’art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che in conformità ai principi dettati 

dalla normativa vigente disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;
- l’art. 4  del D.Lgs.vo n. 165/2001;
- la Legge 191/2004;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Lgs 163/2006;
- Il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi del Comune di Genova, ap-

provato con Delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008;
- Gli OO.SS n. 6 e 17 /2005 relativi a  “ Forniture di beni e servizi per il funzionamento della  

Civica   Amministrazione”;
- la D.C.C. n. 56 del 01.08.2013, con cui è stato approvato il Bilancio annuale 2013 e plurien-

nale 2013 – 2015.

Premesso che:

-  il Corpo di Polizia Municipale, al fine di poter espletare al meglio i compiti ai quali 
è preposto, necessita di una informazione tempestiva in merito a tutte le novità normative 
che riguardano le materie di propria competenza;

- tale informazione può essere acquisita per mezzo della sottoscrizione di abbonamenti  sia 
cartacei che  on line,  garantendo questi ultimi  la libera consultazione della banca dati, con 
accesso immediato, contemporaneamente da parte di più operatori, senza alcuna limitazione 
di tempo e di quantità di documenti da ricercare, con conseguenti vantaggi in termini di effi-
cienza, efficacia ed economicità;

         

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



    Considerato che:

- ad oggi risultano attivi gli abbonamenti riportati nella tabella allegata,  parte integrante del 
presente provvedimento (allegato 1);

- il Corpo Polizia Municipale intende rinnovare gli abbonamenti attivi, in quanto ritenuti ne-
cessari  per l’aggiornamento professionale degli operatori della Polizia Municipale, e pertan-
to sono stati richiesti i relativi  preventivi di spesa ;

- tali abbonamenti hanno un costo complessivo annuo pari a € 4.025,34 (IVA 22% compresa);
- al Capitolo13054 C.d.C. 800.6.27 Servizio di Vigilanza Urbana “ Acquisizione di  servizi 

diversi” (U.1.03.03.13.999_ Servizi Ausiliari  del piano dei conti integrato)  è disponibile la 
somma necessaria al fine sopra indicato,  pari ad € 4.025,34;

    Visto l’ art. 125 Comma 11 del D.Lgs. 163/2006;

    Considerato che il presente atto risulta regolare dal punto di vista tecnico, come prescritto    dal-
l’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1. di autorizzare l’assunzione di spese per il  rinnovo degli abbonamenti  attivi, di cui alla ta-

bella allegata  (all. 1) per un importo complessivo di € 4.025,34 (IVA 22% compresa), da 
assegnare ai sensi dell’art.125 c. 11 del D.Lgs. 163/2006;

2. di impegnare, ai fini di cui al punto precedente, la cifra di Euro 4.025,34 (IVA 22% com-
presa)  al  Capitolo  13054  C.  di  C.  800.6.27  "Acquisizione  di  Servizi  non  sanitari" 
(U.1.03.03.13.999_ altri servizi diversio n.a.c.  del piano dei conti integrato) del Bilancio 
2013  Siope 1332 “altre spese per servizi” (Imp. 2013/7466);

3. di dare atto che l’impegno di cui al punto 2) si intenderà formalizzato mediante ordini im-
partiti entro il 31 dicembre, ai sensi dell’art. 45 del Regolamento di Contabilità, alle ditte 
fornitrici degli abbonamenti attivi di cui all’allegato 1 ;

4. di demandare alla Direzione Corpo  Polizia Municipale la diretta liquidazione della spesa 
mediante emissione di richiesta di mandato di pagamento M1/Rag. nei limiti di spesa di cui 
al presente provvedimento ai sensi art. 54 del vigente Regolamento di Contabilità;

5. di dare atto che  l’impegno è stato assunto ai sensi art.183 – comma 1° - D.Lgs. 
267/2000; 

                                                                                         

                     IL DIRIGEN-
TE 

Dott.ssa Cristiana Benetti Alessandrini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2013-117.10.0.-93
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO E/O SOTTOSCRIZIONE  DEGLI ABBONAMENTI 
CARTACEI E/O ON LINE DA PARTE DELLA DIREZIONE CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI A €  4.025,34 (IVA 22% COMPRESA). 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria,  nei limiti  di cui alla Circolare F.L. 25/97 del 
Ministero dell'Interno.

Sottoscritto digitalmente dal
Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




